Договор беспроцентного займа от учредителя/участника общества

	(место заключения договора)
	(дата заключения договора)

(Ф. И. О. Займодавца), являющийся участником/учредителем Общества-Заемщика, именуемый(ая) в дальнейшем "Займодавец", с одной стороны и

(Полное наименование Заемщика) в лице (должность, Ф. И. О.), действующего на основании (Устава, Положения, Доверенности), именуемое в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Займодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере (сумма и валюта денежных средств), а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу сумму займа по истечении срока, указанного в п. 1.2 договора.

1.2. Заем предоставляется сроком на _______________.

1.3. Заем, предоставленный по настоящему договору, обеспечивается (способ обеспечения обязательства).

1.4. Проценты на сумму займа не уплачиваются.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заемщик обязан:

- возвратить Займодавцу полученную сумму займа по истечении срока, указанного в п. 1.2 настоящего договора;

- обеспечить исполнение своего обязательства перед Займодавцем;

2.2. Заемщик вправе досрочно возвратить Займодавцу сумму займа.

2.3. Займодавец обязан предоставить Заемщику заемные денежные средства в течение (срок) с момента подписания настоящего договора.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий договор считается заключенным с момента передачи денег Заемщику.

3.2. Сумма займа считается возвращенной в момент передачи денежных средств Займодавцу.

3.3. Любые изменения и дополнения в настоящий договор являются действительными при соблюдении их письменной формы.

3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

3.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	Займодавец
	Заемщик

	_______________
Займодавец _______________
	_______________
Заемщик _______________
М. П.